
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 54 del 07-04-2016

OGGETTO

APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2016-2018

L’anno  duemilasedici il giorno  sette del mese di aprile alle ore 19:00 nella Residenza Comunale, previo espletamento
delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco P
Aquino Valentina Assessore P
Landi Domenico Assessore P
Prezioso Antonio Assessore P
Scioscia Fabiola Assessore P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 ha modificato ed integrato il D. Lgs. 23 giugno 2011,
n. 118, con riferimento ai sistemi contabili ed agli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 5 maggio 2009, n. 42;

RICHIAMATO l'art. 11 del D. Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal D. Lgs. 126/2014,
ed in particolare il comma 14, il quale prescrive che a decorrere dal 2016 gli enti di cui all'art. 2
adottino gli schemi di bilancio previsti dal comma 1 del medesimo articolo che assumono valore a
tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria.

DATO ATTO  pertanto che, per effetto delle sopra citate disposizioni, il bilancio di previsione
finanziario per il triennio 2016-2018, che assume funzione autorizzatoria, è costituito dalle
previsioni delle entrate e delle spese, di competenza e di cassa del primo esercizio, dalle previsioni
delle entrate e delle spese di competenza degli esercizi successivi, dai relativi riepiloghi e dai
prospetti riguardanti il quadro generale riassuntivo e gli equilibri.

CONSIDERATO che, per quanto concerne gli schemi armonizzati di cui all'allegato 9 del D. Lgs.
118/2011, è prevista la classificazione del bilancio finanziario per missioni e programmi di cui agli
articoli 13 e 14 del citato D. Lgs. 118/2011 e la reintroduzione della previsione di cassa, che costituirà
limite ai pagamenti di spesa.

CONSIDERATO che dal 1° gennaio 2015 gli enti devono provvedere alla tenuta della contabilità
finanziaria sulla base dei principi generali, ed in particolare in aderenza al principio generale n. 16
della competenza finanziaria, in base al quale le obbligazioni attive e passive giuridicamente
perfezionate sono registrate nelle scritture contabili con l'imputazione all'esercizio nel quale
vengono a scadenza.

DATO ATTO pertanto che, in applicazione del principio generale della competenza finanziaria, le
previsioni di entrata e di spesa iscritte in bilancio negli schemi di cui all’allegato 9 del D.Lgs.
118/2011, si riferiscono agli accertamenti e agli impegni che si prevede di assumere in ciascuno degli
esercizi cui il bilancio si riferisce ed esigibili nei medesimi esercizi e, mediante la voce “di cui FPV”,
l'ammontare delle somme che si prevede di imputare agli esercizi successivi.

DATO ATTO inoltre che sono iscritte in bilancio le previsioni delle entrate che si prevede di
riscuotere o delle spese di cui si autorizza il pagamento nel primo esercizio considerato nel
bilancio, senza distinzioni fra riscossioni e pagamenti in conto competenza e in conto residui.

DATO ATTO che le previsioni di entrata e di spesa sono state allocate in bilancio in base alle
richieste dei Responsabili di Servizio sulla base delle indicazioni fornite dall’Amministrazione,
tenuto conto delle esigenze dei servizi e degli obiettivi di gestione da perseguire per l’anno 2016.

VISTO l’art. 1, comma 169, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 in base al quale: “ Gli Enti locali
deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme
statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate
successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal
1° gennaio dell'anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le
tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno.”

DATO ATTO CHE

Con deliberazione della Giunta comunale n.  36 del 25.02.206 sono state approvate le tariffe
e aliquote Tosap, Imposta Comunale sulla pubblicità e diritti di pubblica affissioni;

Con deliberazione di Giunta comunale n. 49 del 07.04.015 è stata determinata la
ripartizione degli oneri di urbanizzazione per il triennio 2016.2018;

Con deliberazione di Giunta comunale n. 50 del 07.04.015 è stato confermato il piano di
valorizzazione ed alienazione già approvato per l'anno 2015;



Con deliberazione di Giunta comunale n. 51 del 07.04.015 è stata destinata la quota dei
proventi derivanti dalle sanzioni amministrative pecuniarie per violazioni al Codice della
Strada, come previsto dall’art. 208, comma 4 del D. Lgs. 285/92;

Con deliberazione di Giunta comunale n. 52 del 07.04.2016 si è provveduto alla conferma
per il 2016 delle tariffe dei servizi a domanda individuale mensa e trasporto scolastico che
presentano, complessivamente, un tasso di copertura in percentuale il triennio 2016-2018,
nella misura rispettivamente del 66,06%, del 66,75% e del 60,91%;

 Con deliberazione di Giunta comunale n. 53 del 07.04.015 è stata verificata la quantità e
qualità delle aree e fabbricati da destinarsi alla residenza, alle attività produttive e terziarie;

 Con deliberazione di Giunta comunale n. 145 del 30.07.2015 è stata approvata la
programmazione triennale 2015-2017 del fabbisogno di personale;

DATOATTO che

il programma triennale delle opere pubbliche è stato adottato dalla Giunta Comunale con
atto deliberativo n. 244 del 31.12.2015, che è stato pubblicato all’albo pretorio online,
rimanendovi per 60 giorni, così come prescrive la normativa in materia di opere pubbliche;

con deliberazione di Giunta comunale n. 48 del 07.04.015 sono state apportate modifiche al
piano triennale delle opere pubbliche 2016 -2018 e relativo elenco annuale 2016;

VISTE le linee programmatiche contenute nel DUP 2016-2018;

DATO ATTO che il Comune di Atripalda è ente strutturalmente deficitario e pertanto è tenuto a
rispettare il limite minimo di copertura del costo complessivo dei servizi a domanda individuale
fissato al 36% dall’art. 243 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 267/2000.

TENUTO CONTO che si rende necessario procedere, così come previsto dall’art. 174 del D. Lgs. 18
agosto 2000, n. 267 e dell’art. 10 del D. Lgs. 118/2011, all’approvazione dello schema di bilancio
2016/2018 con funzione autorizzatoria.

VISTOil vigente Regolamento di Contabilità, che stabilisce la procedura e i tempi per la
formazione e approvazione del Bilancio di previsione;

VISTA ed esaminata la proposta di Bilancio di previsione per gli anni 2016-2018, elaborato e
predisposto dall'ufficio finanziario sulla base delle indicazioni programmatiche
dell'amministrazione ed al DUP - Documento Unico di Programmazione 2016-2018, approvato con
Delibera di Giunta n.245 del 31.12.2015;

DATO ATTOche la proposta di  bilancio 2016-2018 pareggia, per ciascuna annualità ricompresa
nella previsione, per i seguenti totali complessivi:  anno 2016 € 51.530.551,09, anno 2017 €
46.249.882,25 e anno 2017 € 45.208.757,64;

RICHIAMATOl’articolo 1, commi 707-734, della già citata legge 28 dicembre 2015 n. 208, commi
che hanno abrogato la normativa relativa al patto di stabilità interno, introducendo il nuovo saldo
di competenza finale dato atto che la proposta di bilancio, per le annualità 2016, 2017 e 2018 è
coerente con i previsti limiti di finanza pubblica;

DATO ATTO che alla presente deliberazione e costituendone parte integrante e sostanziale, è
allegato, come previsto dal comma 712 della sopra citata normativa, l’apposito prospetto contenente
le previsioni di competenza triennali rilevanti in sede di rendiconto ai fini della verifica del rispetto
del saldo;

RICHIAMATI

la deliberazione di Giunta Comunale n.245 del 31.12.2015 è stato adottato lo schema di
Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2016-2018;

la deliberazione del Consiglio comunale n. 16 del 27/04/2015 è stato approvato il Conto
Consuntivo relativo all’esercizio finanziario 2014, dal quale emerge un risultato
d’amministrazione di € 23.998,72;



la deliberazione di Giunta comunale n. 74  del 28/04/2015, in applicazione dell'art. 3, comma
7, del D.lgs 118.2011 in materia di armonizzazione contabile, è stato approvato il
riaccertamento straordinario dei residui attivi e passivi a seguito del quale, il risultato di
amministrazione, all'1.1.2015, è stato rideterminato in € 30.302,44 e, per effetto
dell'applicazione del primo accantonamento del Fondo Crediti di dubbia esazione, è emerso
un maggiore disavanzo di € 6.710.637,91;

la deliberazione di Consiglio comunale n. 24 del 23/06/2015 sono state deliberate le
modalità di riparto del maggiore disavanzo con conseguente la determinazione
dell'applicazione al bilancio di previsione di n. 30 rate costanti di € 223.687,94 a partire
dall'esercizio 2015 all'esercizio 2044;

DATO ATTO inoltre che

ai sensi dell’art. 165, c. 7 del novellato Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, come prima
voce dell’entrata degli schemi di bilancio è inserito il fondo pluriennale vincolato, mentre in
spesa il fondo pluriennale è incluso nei singoli stanziamenti del bilancio stesso;

ai sensi dell'art 166 del Tuel e dei principi contabili applicati alla contabilità finanziaria di
cui all'allegato 4/2 al D.Lgs 118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni è stato
quantificato e stanziato, per il triennio di bilancio, l'importo dell'accantonamento al Fondo
Crediti di dubbia esigibilità;

RITENUTO dover proporre al Consiglio Comunale

la conferma della aliquota dell’addizionale comunale IRPEF per il 2016 in ossequio a quanto
previsto dall'art. 1, comma 26, della L 208/2015 per come approvate con delibera di Consiglio
Comunale n.34 del 27/08/2015 ;

la conferma delle  tariffe TARI per il 2016 per come approvate con delibera di Consiglio
Comunale n. 18 del 21.05.2015;

la conferma delle aliquote TASI per il 2016 applicabili in ossequio a quanto previsto dall'art.
1, comma 26, della L 208/2015 per come approvate con delibera di Consiglio Comunale n. 19
del 21.05.2015;

la conferma delle aliquote IMU per il 2016 in ossequio a quanto previsto dall'art. 1, comma
26, della L 208/2015 per come approvate con delibera di Consiglio Comunale n. 20 del
21.05.2015;

DATO ATTO che gli atti contabili precedentemente citati devono essere presentati dall’Organo
esecutivo al Consiglio Comunale entro i termini previsti dal vigente regolamento di contabilità.

CONSIDERATO che, pertanto, gli schemi di bilancio con i relativi allegati saranno messi a
disposizione dell’Organo di revisione per l’espressione del parere di competenza e dei Consiglieri
Comunali per consentire le proposte di emendamento, nonché

VISTI:

- il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

- il D. Lgs. n. 118 del 23.06.2011;

- lo Statuto Comunale;

- Legge n. 208 del 28 dicembre 2015 (Legge di stabilità 2016).

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 28 ottobre 2015, il quale ha disposto che il termine
per la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali per l’anno 2016 è differito al 31 marzo
2016;

VISTO il successivo decreto del 1° marzo 2016 il quale ha ulteriormente prorogato l’approvazione
del bilancio di previsione al 30 aprile 2016;

DELIBERA



DI APPROVARE sulla base delle considerazioni espresse in premessa, lo schema di bilancio di1.
previsione quale documento di programmazione finanziaria e monetaria costituito dalle
previsioni delle entrate e delle spese, di competenza e di cassa del primo esercizio, dalle
previsioni delle entrate e delle spese di competenza degli esercizi successivi, dai relativi
riepiloghi, e dai prospetti riguardanti il quadro generale riassuntivo e gli equilibri per il triennio
2016/2018, che assumono valore a tutti gli effetti giuridici, anche ai fini autorizzatori,
comprensivo dei seguenti allegati:

il prospetto esplicativo del presunto risultato di amministrazione;1.1.

il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo pluriennale1.2.
vincolato;

il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità;1.3.

il prospetto dimostrativo del rispetto dei vincoli di indebitamento;1.4.

il prospetto di verifica dei vincoli di finanza pubblica;1.5.

DI DARE ATTO che il bilancio chiude in pareggio finanziario complessivo (art. 162 del D. Lgs.2.
n.267/2000) nel rispetto degli equilibri di bilancio, dei limiti all'indebitamento nonché dei
vincoli di finanza pubblica - pareggio di bilancio - di cui all'art. 1, comma 712 della legge di
stabilità 2016;

DI PROPORRE all’approvazione del Consiglio Comunale gli schemi di cui al punto 1,3.
unitamente a tutti gli allegati previsti dalla normativa;

DI DARE ATTO che i suddetti schemi di bilancio di previsione per il triennio 2016-2018 sono4.
stati predisposti in conformità a quanto stabilito dalla Legge di stabilità 2016 e a tutte le
normative di finanza pubblica;

DI TRASMETTERE gli atti all’Organo di revisione per l’espressione del parere obbligatorio5.
previsto dall’art. 239 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DI DEPOSITAREgli atti, unitamente agli allegati, a disposizione per la consultazione dei6.
Consiglieri Comunali, dando atto che il Consiglio Comunale verrà convocato per l’approvazione
degli atti stessi entro i termini di legge.

LA GIUNTA COMUNALE

Rilevata l’urgenza,

DELIBERA

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
comma quarto, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 12-04-2016

Dal Municipio, lì 12-04-2016 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 07-04-2016

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 12-04-2016 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

VISTO DI Regolarita' tecnica

Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

VISTO DI Regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Ing. Silvestro Aquino

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Geom. Raffaele Nevola

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Enrico Reppucci

VISTO DI Regolarita' Tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Vincenzo Salsano

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 12-04-2016 Il Segretario Generale
Dott. Beniamino Iorio





COMUNE DI ATRIPALDA Prov.AV

BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE 2016

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
ALTERMINE

DELL'ESERCIZIO 2015

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2015 PREVISIONI ANNO
2016

PREVISIONI ANNO
2017

PREVISIONI ANNO
2018

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1) previsioni di competenza          677.667,47           68.559,00                0,00                0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale  (1) previsioni di competenza          139.223,52           30.358,62                0,00                0,00

Utilizzo avanzo di Amministrazione previsioni di competenza                0,00                0,00

- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente (2) previsioni di competenza                0,00

Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento previsioni di cassa                0,00          526.825,92

TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva  e perequativa

10101 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assim ilati       10.061.915,99 previsione di competenza        7.555.100,00        7.488.612,00        6.311.612,00        6.336.612,00
previsione di cassa       15.857.756,19       11.440.527,99

10301 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministra zioni Centrali           66.481,49 previsione di competenza          951.319,00        1.301.000,00        1.241.000,00        1.139.000,00
previsione di cassa        1.075.543,03        1.302.481,49

 10000 Totale TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva  e perequativa       10.128.397,48 previsione di competenza        8.506.419,00        8.789.612,00        7.552.612,00        7.475.612,00
previsione di cassa       16.933.299,22       12.743.009,48

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

20101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Ammin istrazioni pubbliche          588.772,64 previsione di competenza          352.809,66          360.879,43          309.577,25          304.979,64
previsione di cassa        1.145.501,98          949.652,07

20103 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Impre se                0,00 previsione di competenza            2.500,00            2.500,00            2.500,00            2.500,00
previsione di cassa            2.500,00            2.500,00

 20000 Totale TITOLO 2 Trasferimenti correnti          588.772,64 previsione di competenza          355.309,66          363.379,43          312.077,25          307.479,64
previsione di cassa        1.148.001,98          952.152,07

TITOLO 3 Entrate extratributarie

30100 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e pro venti derivanti dalla gestione
dei beni

         686.443,82 previsione di competenza          449.815,00          579.752,00          563.042,00          563.042,00
previsione di cassa        1.100.362,11        1.266.195,82

30200 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attivit à di controllo e repressione
delle irregolarità e degli illeciti

         595.894,80 previsione di competenza          300.000,00        2.060.000,00        4.300.000,00        4.300.000,00
previsione di cassa          825.015,58        2.066.493,96

30300 Tipologia 300: Interessi attivi           20.142,84 previsione di competenza            1.500,00           10.000,00           10.000,00           10.000,00
previsione di cassa            1.500,00           30.142,84

30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate corren ti          547.111,73 previsione di competenza          370.099,07          336.901,00          337.101,00          331.501,00
previsione di cassa          732.724,85          884.012,73

 30000 Totale TITOLO 3 Entrate extratributarie        1.849.593,19 previsione di competenza        1.121.414,07        2.986.653,00        5.210.143,00        5.204.543,00
previsione di cassa        2.659.602,54        4.246.845,35

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

40100 Tipologia 100: Tributi in conto capitale            1.808,20 previsione di competenza           11.000,00            5.000,00            5.000,00            5.000,00
previsione di cassa           55.539,35            6.808,20

40200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti                0,00 previsione di competenza        6.182.941,00        7.781.122,00        1.139.531,00        1.139.531,00
previsione di cassa        6.182.941,00        7.781.122,00

40300 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto ca pitale        2.677.257,50 previsione di competenza        9.944.203,96        6.975.743,96       12.953.927,00       12.000.000,00
previsione di cassa       11.241.186,94        9.653.001,46

40400 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali           31.423,76 previsione di competenza        1.106.244,00        1.061.466,00                0,00                0,00
previsione di cassa        1.554.027,58        1.092.889,76

40500 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale           10.106,29 previsione di competenza        1.138.000,00        2.320.702,00          115.000,00          115.000,00
previsione di cassa        1.142.653,31        2.330.808,29



COMUNE DI ATRIPALDA Prov.AV

BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE 2016

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
ALTERMINE

DELL'ESERCIZIO 2015

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2015 PREVISIONI ANNO
2016

PREVISIONI ANNO
2017

PREVISIONI ANNO
2018

 40000 Totale TITOLO 4 Entrate in conto capitale        2.720.595,75 previsione di competenza       18.382.388,96       18.144.033,96       14.213.458,00       13.259.531,00
previsione di cassa       20.176.348,18       20.864.629,71

TITOLO 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie

50400 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie                0,00 previsione di competenza                0,00        1.111.684,00          222.684,00          222.684,00
previsione di cassa                0,00        1.111.684,00

 50000 Totale TITOLO 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie                0,00 previsione di competenza                0,00        1.111.684,00          222.684,00          222.684,00
previsione di cassa                0,00        1.111.684,00

TITOLO 6 Accensione Prestiti

60300 Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanz iamenti a medio lungo
termine

          94.860,66 previsione di competenza        1.874.363,08        1.297.363,08                0,00                0,00
previsione di cassa          699.735,66        1.392.223,74

 60000 Totale TITOLO 6 Accensione Prestiti           94.860,66 previsione di competenza        1.874.363,08        1.297.363,08                0,00                0,00
previsione di cassa          699.735,66        1.392.223,74

TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

70100 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesor iere/cassiere                0,00 previsione di competenza        2.246.361,00        2.436.325,00        2.436.325,00        2.436.325,00
previsione di cassa        2.246.363,97        2.436.325,00

 70000 Totale TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere                0,00 previsione di competenza        2.246.361,00        2.436.325,00        2.436.325,00        2.436.325,00
previsione di cassa        2.246.363,97        2.436.325,00

TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

90100 Tipologia 100: Entrate per partite di giro            3.692,00 previsione di competenza        8.824.583,00       10.824.583,00       10.824.583,00       10.824.583,00
previsione di cassa        8.824.583,00       10.828.275,00

90200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi               10,00 previsione di competenza        5.477.264,00        5.478.000,00        5.478.000,00        5.478.000,00
previsione di cassa          477.264,00        5.478.010,00

 90000 Totale TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro            3.702,00 previsione di competenza       14.301.847,00       16.302.583,00       16.302.583,00       16.302.583,00
previsione di cassa        9.301.847,00       16.306.285,00

TOTALE TITOLI       15.385.921,72 previsione di competenza       46.788.102,77       51.431.633,47       46.249.882,25       45.208.757,64
previsione di cassa       53.165.198,55       60.053.154,35

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE       15.385.921,72 previsione di competenza       47.604.993,76       51.530.551,09       46.249.882,25       45.208.757,64
previsione di cassa       53.165.198,55       60.579.980,27

(1) Se il bilancio di previsione è predisposto prima del 31 dicembre dell'esercizio precedente, indicare la stima  degli impegni al 31 dicembre dell'anno in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo pluriennale vincolato (sia assunti nell'esercizio in corso che negli esercizi precedenti) o, se tale
stima non risulti possibile,  l'importo delle previsioni definitive di spesa del  fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione . Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare  l'importo degli impegni assunti negli precedenti con imputazione agli esercizi successivi
determinato sulla base di dati di preconsuntivo.  Nel secondo esercizio di sperimentazione, se il bilancio di previsione è approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui relativo al 31 dicembre 2012, indicare   l'importo degli impegni assunti nell'esercizio precedente  con imputazione agli esercizi successivi se
finanziati con il fondo pluriennale vincolato + la differenza tra i residui passivi cancellati e reimputati all'esercizio N e i residui attivi cancellati e reimputati all'esercizio N in occasione del riaccertamento straordinario  dei residui

(2) Indicare l'importo dell'utilizzo della parte vincolata del risultato di amministrazione determinato nell'Allegato a)  Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres). A seguito dell'approvazione del rendiconto è possibile utilizzare la quota libera del risultato di amministrazione.



COMUNE DI ATRIPALDA Prov.AV

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2015

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2015 PREVISIONI ANNO
2016

PREVISIONI ANNO
2017

PREVISIONI ANNO
2018

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE (1)          223.688,00          223.688,00          223.688,00         223.688,00

MISSIONE                     01 Servizi istituzionali, generali e di gestione
01 01  Programma                01 Organi istituzion ali

Titolo 1 Spese correnti          217.744,48 previsione di competenza          335.640,57          300.977,00          293.891,00          290.129,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          482.163,95          518.721,48

Totale programma   01 Organi istituzionali          217.744,48 previsione di competenza          335.640,57          300.977,00          293.891,00          290.129,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          482.163,95          518.721,48

01 02  Programma                02 Segreteria generale

Titolo 1 Spese correnti          126.861,97 previsione di competenza          572.586,16          520.538,00          520.538,00          520.538,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          654.564,66          647.399,97

Totale programma   02 Segreteria generale          126.861,97 previsione di competenza          572.586,16          520.538,00          520.538,00          520.538,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          654.564,66          647.399,97

01 03  Programma                03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, pr ovveditorato

Titolo 1 Spese correnti          996.932,12 previsione di competenza        2.865.962,89        3.337.609,53        3.795.630,65        3.794.724,34
di cui già impegnate*           37.442,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato           35.918,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa        3.656.273,37        4.301.541,65

Titolo 2 Spese in conto capitale            9.010,24 previsione di competenza           46.020,30           60.075,90           26.096,60           10.117,30
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           46.020,30           69.086,14

Titolo 3 Spese per incremento attività finanziarie                0,00 previsione di competenza                0,00        1.111.684,00          222.684,00          222.684,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa                0,00        1.111.684,00

Totale programma   03 Gestione economica, finanziari a, programmazione,
provveditorato

       1.005.942,36 previsione di competenza        2.911.983,19        4.509.369,43        4.044.411,25        4.027.525,64
di cui già impegnate*           37.442,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato           35.918,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa        3.702.293,67        5.482.311,79

01 04  Programma                04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Titolo 1 Spese correnti          234.751,79 previsione di competenza          154.879,00          202.518,00          201.518,00          200.518,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          312.891,73          437.269,79

Totale programma   04 Gestione delle entrate tributa rie e servizi fiscali          234.751,79 previsione di competenza          154.879,00          202.518,00          201.518,00          200.518,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          312.891,73          437.269,79

01 05  Programma                05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 Spese correnti           23.543,67 previsione di competenza           33.782,00           16.420,00           15.660,00           15.660,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           46.004,00           39.963,67

Titolo 2 Spese in conto capitale           19.846,47 previsione di competenza        1.103.001,00        1.080.001,00           70.000,00           70.000,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00



COMUNE DI ATRIPALDA Prov.AV

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2015

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2015 PREVISIONI ANNO
2016

PREVISIONI ANNO
2017

PREVISIONI ANNO
2018

previsione di cassa        1.151.782,98        1.099.847,47
Totale programma   05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali           43.390,14 previsione di competenza        1.136.783,00        1.096.421,00           85.660,00           85.660,00

di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa        1.197.786,98        1.139.811,14

01 06  Programma                06 Ufficio tecnico

Titolo 1 Spese correnti          867.687,58 previsione di competenza        1.475.280,42        1.342.342,00        1.178.001,00        1.168.001,00
di cui già impegnate*           32.641,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato           32.641,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa        1.985.777,73        2.210.029,58

Titolo 2 Spese in conto capitale           88.318,85 previsione di competenza                0,00                0,00                0,00                0,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           88.318,85           88.318,85

Totale programma   06 Ufficio tecnico          956.006,43 previsione di competenza        1.475.280,42        1.342.342,00        1.178.001,00        1.168.001,00
di cui già impegnate*           32.641,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato           32.641,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa        2.074.096,58        2.298.348,43

01 07  Programma                07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stat o civile

Titolo 1 Spese correnti            4.087,71 previsione di competenza           51.200,00          101.200,00          101.200,00          101.200,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           56.649,97          105.287,71

Totale programma   07 Elezioni e consultazioni popol ari - Anagrafe e stato civile            4.087,71 previsione di competenza           51.200,00          101.200,00          101.200,00          101.200,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           56.649,97          105.287,71

01 08  Programma                08 Statistica e sistemi informativi

Titolo 1 Spese correnti           55.737,24 previsione di competenza           64.631,62           52.600,00           52.100,00           49.100,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           95.177,41          108.337,24

Totale programma   08 Statistica e sistemi informati vi           55.737,24 previsione di competenza           64.631,62           52.600,00           52.100,00           49.100,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           95.177,41          108.337,24

01 10  Programma                10 Risorse umane

Titolo 1 Spese correnti           21.834,24 previsione di competenza           35.500,00           16.000,00           16.000,00           16.000,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           71.000,01           37.834,24

Totale programma   10 Risorse umane           21.834,24 previsione di competenza           35.500,00           16.000,00           16.000,00           16.000,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           71.000,01           37.834,24

01 11  Programma                11 Altri servizi generali

Titolo 1 Spese correnti            7.212,20 previsione di competenza           71.650,00           60.350,00           60.350,00           60.350,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           84.357,54           67.562,20

Totale programma   11 Altri servizi generali            7.212,20 previsione di competenza           71.650,00           60.350,00           60.350,00           60.350,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           84.357,54           67.562,20

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione        2.673.568,56 previsione di competenza        6.810.133,96        8.202.315,43        6.553.669,25        6.519.021,64



COMUNE DI ATRIPALDA Prov.AV

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2015

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2015 PREVISIONI ANNO
2016

PREVISIONI ANNO
2017

PREVISIONI ANNO
2018

di cui già impegnate*           70.083,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato           68.559,00                0,00               0,00                0,00
previsione di cassa        8.730.982,50       10.842.883,99

MISSIONE                     03 Ordine pubblico e sicurezza
03 01  Programma                01 Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 Spese correnti          221.333,60 previsione di competenza          637.655,24        1.347.750,00        2.273.650,00        2.297.450,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          846.989,61        1.569.083,60

Totale programma   01 Polizia locale e amministrativ a          221.333,60 previsione di competenza          637.655,24        1.347.750,00        2.273.650,00        2.297.450,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          846.989,61        1.569.083,60

03 02  Programma                02 Sistema integrato di sicurezza urbana

Titolo 1 Spese correnti            2.425,68 previsione di competenza           37.500,00           37.500,00           37.500,00           37.500,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           37.500,00           39.925,68

Totale programma   02 Sistema integrato di sicurezza  urbana            2.425,68 previsione di competenza           37.500,00           37.500,00           37.500,00           37.500,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           37.500,00           39.925,68

TOTALE MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza          223.759,28 previsione di competenza          675.155,24        1.385.250,00        2.311.150,00        2.334.950,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00               0,00                0,00
previsione di cassa          884.489,61        1.609.009,28

MISSIONE                     04 Istruzione e diritto allo studio
04 06  Programma                06 Servizi ausiliari  all’istruzione

Titolo 1 Spese correnti            7.454,00 previsione di competenza            8.400,00            9.600,00            9.600,00            9.600,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           14.254,00           17.054,00

Totale programma   06 Servizi ausiliari all’istruzio ne            7.454,00 previsione di competenza            8.400,00            9.600,00            9.600,00            9.600,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           14.254,00           17.054,00

TOTALE MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio            7.454,00 previsione di competenza            8.400,00            9.600,00            9.600,00            9.600,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00               0,00                0,00
previsione di cassa           14.254,00           17.054,00

MISSIONE                     05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività cultura li
05 01  Programma                01 Valorizzazione de i beni di interesse storico

Titolo 2 Spese in conto capitale            9.108,17 previsione di competenza          625.000,00          625.000,00                0,00                0,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          634.108,17          634.108,17

Totale programma   01 Valorizzazione dei beni di int eresse storico            9.108,17 previsione di competenza          625.000,00          625.000,00                0,00                0,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          634.108,17          634.108,17

05 02  Programma                02 Attività culturali e interventi diversi nel settore  culturale

Titolo 1 Spese correnti                0,00 previsione di competenza            3.000,00                0,00                0,00                0,00



COMUNE DI ATRIPALDA Prov.AV

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2015

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2015 PREVISIONI ANNO
2016

PREVISIONI ANNO
2017

PREVISIONI ANNO
2018

di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa            5.989,00                0,00

Totale programma   02 Attività culturali e intervent i diversi nel settore culturale                0,00 previsione di competenza            3.000,00                0,00                0,00                0,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa            5.989,00                0,00

TOTALE MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività cultura li            9.108,17 previsione di competenza          628.000,00          625.000,00                0,00                0,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00               0,00                0,00
previsione di cassa          640.097,17          634.108,17

MISSIONE                     06 Politiche giovanili, sport e tempo libero
06 01  Programma                01 Sport e tempo lib ero

Titolo 1 Spese correnti           20.866,39 previsione di competenza           26.600,00           36.000,00           36.000,00           36.000,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           32.663,50           56.866,39

Totale programma   01 Sport e tempo libero           20.866,39 previsione di competenza           26.600,00           36.000,00           36.000,00           36.000,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           32.663,50           56.866,39

06 02  Programma                02 Giovani

Titolo 1 Spese correnti           44.900,34 previsione di competenza           13.000,00           18.000,00           18.000,00           18.000,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           45.839,00           62.900,34

Totale programma   02 Giovani           44.900,34 previsione di competenza           13.000,00           18.000,00           18.000,00           18.000,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           45.839,00           62.900,34

TOTALE MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero           65.766,73 previsione di competenza           39.600,00           54.000,00           54.000,00           54.000,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00               0,00                0,00
previsione di cassa           78.502,50          119.766,73

MISSIONE                     07 Turismo
07 01  Programma                01 Sviluppo e la val orizzazione del turismo

Titolo 1 Spese correnti           45.376,06 previsione di competenza           63.100,00          103.500,00          103.500,00          103.500,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           92.208,87          148.876,06

Totale programma   01 Sviluppo e la valorizzazione d el turismo           45.376,06 previsione di competenza           63.100,00          103.500,00          103.500,00          103.500,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           92.208,87          148.876,06

TOTALE MISSIONE 07 Turismo           45.376,06 previsione di competenza           63.100,00          103.500,00          103.500,00          103.500,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00               0,00                0,00
previsione di cassa           92.208,87          148.876,06

MISSIONE                     08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa
08 01  Programma                01 Urbanistica e ass etto del territorio

Titolo 1 Spese correnti           44.620,19 previsione di competenza          399.300,00          619.801,00          784.375,00          770.725,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00



COMUNE DI ATRIPALDA Prov.AV

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2015

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2015 PREVISIONI ANNO
2016

PREVISIONI ANNO
2017

PREVISIONI ANNO
2018

previsione di cassa          441.192,63          664.421,19
Titolo 2 Spese in conto capitale           17.710,63 previsione di competenza       13.479.797,54       16.953.467,62       13.913.458,00       12.959.531,00

di cui già impegnate*           39.808,62                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato           39.808,62                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa       13.544.557,42       16.971.178,25

Totale programma   01 Urbanistica e assetto del terr itorio           62.330,82 previsione di competenza       13.879.097,54       17.573.268,62       14.697.833,00       13.730.256,00
di cui già impegnate*           39.808,62                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato           39.808,62                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa       13.985.750,05       17.635.599,44

08 02  Programma                02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 1 Spese correnti           38.586,54 previsione di competenza           40.000,00           40.000,00           40.000,00           20.000,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           45.513,13           78.586,54

Titolo 2 Spese in conto capitale          120.326,50 previsione di competenza          660.783,00          633.005,00          230.000,00          230.000,00
di cui già impegnate*          403.005,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato          403.005,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          718.561,00          753.331,50

Totale programma   02 Edilizia residenziale pubblica  e locale e piani di edilizia
economico-popolare

         158.913,04 previsione di competenza          700.783,00          673.005,00          270.000,00          250.000,00
di cui già impegnate*          403.005,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato          403.005,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          764.074,13          831.918,04

TOTALE MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa          221.243,86 previsione di competenza       14.579.880,54       18.246.273,62       14.967.833,00       13.980.256,00
di cui già impegnate*          442.813,62                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato          442.813,62                0,00               0,00                0,00
previsione di cassa       14.749.824,18       18.467.517,48

MISSIONE                     09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell 'ambiente
09 02  Programma                02 Tutela, valorizza zione e recupero ambientale

Titolo 1 Spese correnti            9.682,10 previsione di competenza           10.000,00           35.000,00           25.000,00           10.000,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa                0,00           44.682,10

Totale programma   02 Tutela, valorizzazione e recup ero ambientale            9.682,10 previsione di competenza           10.000,00           35.000,00           25.000,00           10.000,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa                0,00           44.682,10

09 03  Programma                03 Rifiuti

Titolo 1 Spese correnti        1.685.833,51 previsione di competenza        2.313.994,00        2.313.994,00        2.313.994,00        2.313.994,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa        3.433.328,19        3.999.827,51

Titolo 2 Spese in conto capitale          215.000,00 previsione di competenza          215.000,00           43.000,00                0,00                0,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          291.343,19          258.000,00

Totale programma   03 Rifiuti        1.900.833,51 previsione di competenza        2.528.994,00        2.356.994,00        2.313.994,00        2.313.994,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa        3.724.671,38        4.257.827,51

09 04  Programma                04 Servizio idrico integrato

Titolo 2 Spese in conto capitale        1.777.995,13 previsione di competenza        2.796.960,00                0,00                0,00                0,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa        2.797.692,00        1.777.995,13

Totale programma   04 Servizio idrico integrato        1.777.995,13 previsione di competenza        2.796.960,00                0,00                0,00                0,00



COMUNE DI ATRIPALDA Prov.AV

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2015

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2015 PREVISIONI ANNO
2016

PREVISIONI ANNO
2017

PREVISIONI ANNO
2018

di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa        2.797.692,00        1.777.995,13

TOTALE MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell 'ambiente        3.688.510,74 previsione di competenza        5.335.954,00        2.391.994,00        2.338.994,00        2.323.994,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00               0,00                0,00
previsione di cassa        6.522.363,38        6.080.504,74

MISSIONE                     10 Trasporti e diritto alla mobilità
10 05  Programma                05 Viabilità e infra strutture stradali

Titolo 2 Spese in conto capitale          140.246,74 previsione di competenza          173.434,02          137.282,04                0,00                0,00
di cui già impegnate*          137.282,04                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato          137.282,04                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          356.291,21          277.528,78

Totale programma   05 Viabilità e infrastrutture str adali          140.246,74 previsione di competenza          173.434,02          137.282,04                0,00                0,00
di cui già impegnate*          137.282,04                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato          137.282,04                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          356.291,21          277.528,78

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità          140.246,74 previsione di competenza          173.434,02          137.282,04                0,00                0,00
di cui già impegnate*          137.282,04                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato          137.282,04                0,00               0,00                0,00
previsione di cassa          356.291,21          277.528,78

MISSIONE                     11 Soccorso civile
11 01  Programma                01 Sistema di protez ione civile

Titolo 1 Spese correnti              518,00 previsione di competenza            4.300,00            4.300,00            4.300,00            4.300,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa            7.636,14            4.818,00

Totale programma   01 Sistema di protezione civile              518,00 previsione di competenza            4.300,00            4.300,00            4.300,00            4.300,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa            7.636,14            4.818,00

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile              518,00 previsione di competenza            4.300,00            4.300,00            4.300,00            4.300,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00               0,00                0,00
previsione di cassa            7.636,14            4.818,00

MISSIONE                     12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
12 01  Programma                01 Interventi per l' infanzia e i minori e per asili nido

Titolo 1 Spese correnti           24.298,00 previsione di competenza           21.040,00           30.040,00           30.040,00           30.040,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           12.979,60           54.338,00

Totale programma   01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido           24.298,00 previsione di competenza           21.040,00           30.040,00           30.040,00           30.040,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           12.979,60           54.338,00

12 03  Programma                03 Interventi per gli anziani

Titolo 1 Spese correnti            4.891,23 previsione di competenza            1.600,00            1.600,00            1.600,00            1.600,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa            9.354,07            6.491,23

Titolo 2 Spese in conto capitale          589.742,61 previsione di competenza                0,00                0,00                0,00                0,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00



COMUNE DI ATRIPALDA Prov.AV

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2015

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2015 PREVISIONI ANNO
2016

PREVISIONI ANNO
2017

PREVISIONI ANNO
2018

previsione di cassa        1.123.515,96          589.742,61
Totale programma   03 Interventi per gli anziani          594.633,84 previsione di competenza            1.600,00            1.600,00            1.600,00            1.600,00

di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa        1.132.870,03          596.233,84

12 04  Programma                04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione s ociale

Titolo 1 Spese correnti                0,00 previsione di competenza                0,00            4.000,00            4.000,00            4.000,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa                0,00            4.000,00

Totale programma   04 Interventi per i soggetti a ri schio di esclusione sociale                0,00 previsione di competenza                0,00            4.000,00            4.000,00            4.000,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa                0,00            4.000,00

12 05  Programma                05 Interventi per le famiglie

Titolo 1 Spese correnti          223.076,75 previsione di competenza          192.200,00          272.200,00          252.200,00          252.200,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          305.645,87          495.276,75

Totale programma   05 Interventi per le famiglie          223.076,75 previsione di competenza          192.200,00          272.200,00          252.200,00          252.200,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          305.645,87          495.276,75

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia          842.008,59 previsione di competenza          214.840,00          307.840,00          287.840,00          287.840,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00               0,00                0,00
previsione di cassa        1.451.495,50        1.149.848,59

MISSIONE                     14 Sviluppo economico e competitività
14 01  Programma                01 Industria, PMI e Artigianato

Titolo 1 Spese correnti                0,00 previsione di competenza              600,00              600,00              600,00              600,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa              600,00              600,00

Totale programma   01 Industria, PMI e Artigianato                0,00 previsione di competenza              600,00              600,00              600,00              600,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa              600,00              600,00

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività                0,00 previsione di competenza              600,00              600,00              600,00              600,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00               0,00                0,00
previsione di cassa              600,00              600,00

MISSIONE                     50 Debito pubblico
50 02  Programma                02 Quota capitale am mortamento mutui e prestiti obbligazionari

Titolo 4 Rimborso Prestiti        1.111.295,00 previsione di competenza        2.299.700,00        1.100.000,00          655.800,00          628.100,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa        7.551.027,56        2.211.295,00

Totale programma   02 Quota capitale ammortamento mu tui e prestiti obbligazionari        1.111.295,00 previsione di competenza        2.299.700,00        1.100.000,00          655.800,00          628.100,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa        7.551.027,56        2.211.295,00

TOTALE MISSIONE 50 Debito pubblico        1.111.295,00 previsione di competenza        2.299.700,00        1.100.000,00          655.800,00          628.100,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00               0,00                0,00



COMUNE DI ATRIPALDA Prov.AV

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2015

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2015 PREVISIONI ANNO
2016

PREVISIONI ANNO
2017

PREVISIONI ANNO
2018

previsione di cassa        7.551.027,56        2.211.295,00

MISSIONE                     60 Anticipazioni finanziarie
60 01  Programma                01 Restituzione anti cipazione di tesoreria

Titolo 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere                0,00 previsione di competenza        2.246.361,00        2.436.325,00        2.436.325,00        2.436.325,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa        2.748.668,54        2.436.325,00

Totale programma   01 Restituzione anticipazione di tesoreria                0,00 previsione di competenza        2.246.361,00        2.436.325,00        2.436.325,00        2.436.325,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa        2.748.668,54        2.436.325,00

TOTALE MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie                0,00 previsione di competenza        2.246.361,00        2.436.325,00        2.436.325,00        2.436.325,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00               0,00                0,00
previsione di cassa        2.748.668,54        2.436.325,00

MISSIONE                     99 Servizi per conto terzi
99 01  Programma                01 Servizi per conto  terzi e Partite di giro

Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro          277.261,45 previsione di competenza       14.301.847,00       16.302.583,00       16.302.583,00       16.302.583,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa        9.301.847,00       16.579.844,45

Totale programma   01 Servizi per conto terzi e Part ite di giro          277.261,45 previsione di competenza       14.301.847,00       16.302.583,00       16.302.583,00       16.302.583,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa        9.301.847,00       16.579.844,45

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi          277.261,45 previsione di competenza       14.301.847,00       16.302.583,00       16.302.583,00       16.302.583,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00               0,00                0,00
previsione di cassa        9.301.847,00       16.579.844,45



COMUNE DI ATRIPALDA Prov.AV

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2015

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2015 PREVISIONI ANNO
2016

PREVISIONI ANNO
2017

PREVISIONI ANNO
2018

TOTALE DELLE MISSIONI        9.306.117,18 previsione di competenza       47.381.305,76       51.306.863,09       46.026.194,25       44.985.069,64
di cui già impegnate*          650.178,66                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato          648.654,66                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa       53.130.288,16       60.579.980,27

TOTALE GENERALE DELLE SPESE        9.306.117,18 previsione di competenza       47.604.993,76       51.530.551,09       46.249.882,25       45.208.757,64
di cui già impegnate*          650.178,66                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato          648.654,66                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa       53.130.288,16       60.579.980,27

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti sulla base delle autorizzazioni dei precedenti bilanci pluriennali.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a)  Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres).



COMUNE DI ATRIPALDA Prov.AV

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2016 - 2017 - 2018

ENTRATE CASSA
ANNO 2016

COMPETENZA
ANNO 2016

COMPETENZA
ANNO 2017

COMPETENZA
ANNO 2018 SPESE CASSA

ANNO 2016
COMPETENZA

ANNO 2016
COMPETENZA

ANNO 2017
COMPETENZA

ANNO 2018

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio          526.825,92

Utilizzo avanzo di amministrazione                0,00                0,00                0,00 Disavanzo di amministrazione          223.688,00          223.688,00          223.688,00

Fondo pluriennale vincolato           98.917,62                0,00                0,00

Titolo 1  - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

      12.743.009,48        8.789.612,00        7.552.612,00        7.475.612,00
Titolo 1 - Spese correnti       15.721.694,92       10.824.439,53       12.169.247,65       12.125.729,34

- di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00
Titolo 2  - Trasferimenti correnti          952.152,07          363.379,43          312.077,25          307.479,64

Titolo 3  - Entrate extratributarie        4.246.845,35        2.986.653,00        5.210.143,00        5.204.543,00

Titolo 4  - Entrate in conto capitale       20.864.629,71       18.144.033,96       14.213.458,00       13.259.531,00
Titolo 2  - Spese in conto capitale       22.519.136,90       19.531.831,56       14.239.554,60       13.269.648,30

- di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00

Titolo 5  - Entrate da riduzione di attività finanziarie        1.111.684,00        1.111.684,00          222.684,00          222.684,00 Titolo 3  - Spese per incremento di attività finanziarie        1.111.684,00        1.111.684,00          222.684,00          222.684,00

Totale entrate finali.............................       39.918.320,61       31.395.362,39       27.510.974,25       26.469.849,64 Totale spese  finali.............................       39.352.515,82       31.467.955,09       26.631.486,25       25.618.061,64

Titolo 6  - Accensione di prestiti        1.392.223,74        1.297.363,08                0,00                0,00 Titolo 4  - Rimborso di prestiti        2.211.295,00        1.100.000,00          655.800,00          628.100,00

Titolo 7  - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere        2.436.325,00        2.436.325,00        2.436.325,00        2.436.325,00 Titolo 5  - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere        2.436.325,00        2.436.325,00        2.436.325,00        2.436.325,00

Titolo 9  - Entrate per conto di terzi e partite di giro       16.306.285,00       16.302.583,00       16.302.583,00       16.302.583,00 Titolo 7  - Spese per conto terzi e partite di giro       16.579.844,45       16.302.583,00       16.302.583,00       16.302.583,00

Totale titoli       60.053.154,35       51.431.633,47       46.249.882,25       45.208.757,64 Totale titoli       60.579.980,27       51.306.863,09       46.026.194,25       44.985.069,64

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE       60.579.980,27       51.530.551,09       46.249.882,25       45.208.757,64 TOTALE COMPLESSIVO SPESE       60.579.980,27       51.530.551,09       46.249.882,25       45.208.757,64

Fondo di cassa finale presunto                0,00



COMUNE DI ATRIPALDA Prov.AV

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2016 - 2017 - 2018

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA
ANNO 2016

COMPETENZA
ANNO 2017

COMPETENZA
ANNO 2018

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio          526.825,92

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+)            68.559,00                0,00                0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio
precedente

(-)          223.688,00          223.688,00          223.688,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+)       12.139.644,43       13.074.832,25       12.987.634,64
    di cui per estinzione anticipata di prestiti                0,00                0,00                0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(+)        1.139.531,00        1.139.531,00        1.139.531,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-)       10.824.439,53       12.169.247,65       12.125.729,34
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità        1.150.975,53        1.550.203,65        1.877.470,34

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-)        1.149.531,00        1.149.531,00        1.149.531,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e
prestiti obbligazionari

(-)        1.100.000,00          655.800,00          628.100,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti                0,00                0,00                0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)           50.075,90           16.096,60              117,30

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO

UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (**) (+)                0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti                0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(+)                0,00                0,00                0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti                0,00                0,00                0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(-)           50.075,90           16.096,60              117,30

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(+)                0,00                0,00                0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (***)

O=G+H+I-L+M                0,00                0,00                0,00



COMUNE DI ATRIPALDA Prov.AV

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2016 - 2017 - 2018

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA
ANNO 2016

COMPETENZA
ANNO 2017

COMPETENZA
ANNO 2018

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di
investimento (**)

(+)                0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+)           30.358,62                0,00                0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+)       20.553.081,04       14.436.142,00       13.482.215,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(-)        1.139.531,00        1.139.531,00        1.139.531,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(-)                0,00                0,00                0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-)                0,00                0,00                0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(-)                0,00                0,00                0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(-)        1.111.684,00          222.684,00          222.684,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(+)           50.075,90           16.096,60              117,30

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(-)                0,00                0,00                0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-)       19.531.831,56       14.239.554,60       13.269.648,30
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa                0,00                0,00                0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-)                0,00                0,00                0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+)        1.149.531,00        1.149.531,00        1.149.531,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E                0,00                0,00                0,00



COMUNE DI ATRIPALDA Prov.AV

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2016 - 2017 - 2018

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA
ANNO 2016

COMPETENZA
ANNO 2017

COMPETENZA
ANNO 2018

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+)                0,00                0,00                0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(+)                0,00                0,00                0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(+)        1.111.684,00          222.684,00          222.684,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-)                0,00                0,00                0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo
termine

(-)                0,00                0,00                0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-)        1.111.684,00          222.684,00          222.684,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y                0,00                0,00                0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano
dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario
con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario
con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(*) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(**) E' consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. E' consentito l'utilizzo anche della quota
accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno
precedente aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli
investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del
rendiconto dell'anno precedente.

(***) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali.



COMUNE DI ATRIPALDA Prov.AV

Allegato a) - Risultato presunto di amministrazione

TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIO NE PRESUNTO
ESERCIZIO 2016

1) Determinazione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2015
(+) Risultato di amministrazione iniziale dell'esercizi o 2015           23.998,72
(+) Fondo pluriennale vincolato iniziale dell'esercizio  2015          816.890,99
(+) Entrate già accertate nell'esercizio 2015       24.012.966,41
(-) Uscite già impegnate nell'esercizio 2015       24.614.740,77
+/- Variazioni dei residui attivi già verificatesi nell'esercizio 2015         -684.212,26
-/+ Variazioni dei residui passivi già verificatesi nell'esercizio 2015         -698.598,91

= Risultato di amministrazione dell'esercizio 2015 e alla data di redazione del
bilancio dell'anno 2016          253.502,00

+ Entrate presunte per il restante periodo dell`esercizio 2015                0,00
- Uscite presunte per il restante periodo dell`esercizio 2015                0,00

+/- Variazioni dei residui attivi, presunte per il restante periodo dell`esercizio 2015                0,00
-/+ Variazioni dei residui passivi, presunte per il restante periodo dell`esercizio 2015                0,00
- Fondo pluriennale vincolato finale presunto dell'esercizio 2015           98.917,62

= A) Risultato di amministrazione presunto al 31/12/2 015          154.584,38

2) Composizione del risultato di amministrazione  p resunto al 31/12/2015

Parte accantonata
Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2015        6.740.940,35

               0,00
               0,00

B) Totale parte accantonata        6.740.940,35
Parte vincolata
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili                0,00
Vincoli derivanti da trasferimenti                0,00
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui                0,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente                0,00
Altri vincoli da specificare                0,00

C) Totale parte vincolata                 0,00
Parte destinata agli investimenti

D) Totale destinata a investimenti                0,00
E) Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)       -6.586.355,97

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spe se del bilancio di previsione come disavanzo da rip ianare

3) Utilizzo quote vincolate del risultato di ammini strazione  presunto al 31/12/2015
Utilizzo vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili                0,00
Utilizzo vincoli derivanti da trasferimenti                0,00
Utilizzo vincoli derivanti dalla contrazione di mutui                0,00
Utilizzo vincoli formalmente attribuiti dall'ente                0,00
Utilizzo altri vincoli da specificare                0,00

Totale utilizzo avanzo di amministrazione presunto                0,00



COMUNE DI ATRIPALDA Prov.AV
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLU RIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2015

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2016

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2015,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2016 e
rinviata all'esercizio
2017 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 20 16, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli es ercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2016

2017 2018 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) =
(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

1 Organi istituzionali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Segreteria generale                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato           35.918,00           35.918,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

6 Ufficio tecnico           32.641,00           32.641,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

8 Statistica e sistemi informativi                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

10 Risorse umane                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

11 Altri servizi generali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di
gestione (solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali  e di gestione           68.559,00           68.559,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 MISSIONE 2 - Giustizia

1 Uffici giudiziari                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Casa circondariale e altri servizi                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Politica regionale unitaria per la giustizia (solo per le Regioni)                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza

1 Polizia locale e amministrativa                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Sistema integrato di sicurezza urbana                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Politica regionale unitaria per la giustizia (solo per le Regioni)                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio

1 Istruzione prescolastica                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Altri ordini di istruzione                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Edilizia scolastica (solo per le Regioni)                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

 1



COMUNE DI ATRIPALDA Prov.AV
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLU RIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2015

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2016

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2015,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2016 e
rinviata all'esercizio
2017 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 20 16, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli es ercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2016

2017 2018 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) =
(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

4 Istruzione universitaria                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 Istruzione tecnica superiore                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

6 Servizi ausiliari all’istruzione                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

7 Diritto allo studio                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

8 Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto allo studio (solo per
le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studi o                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e at tività culturali

1 Valorizzazione dei beni di interesse storico                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e attività culturali (solo
per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei ben i e attività
culturali

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo li bero

1 Sport e tempo libero                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Giovani                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il tempo libero (solo
per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e te mpo libero                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

7 MISSIONE 7 - Turismo

1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Politica regionale unitaria per il turismo (solo per le Regioni)                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia ab itativa

1 Urbanistica e assetto del territorio                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia
economico-popolare

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e l'edilizia abitativa
(solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edili zia abitativa                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del ter ritorio e
dell'ambiente

1 Difesa del suolo                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

 2



COMUNE DI ATRIPALDA Prov.AV
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLU RIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2015

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2016

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2015,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2016 e
rinviata all'esercizio
2017 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 20 16, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli es ercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2016

2017 2018 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) =
(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Rifiuti                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4 Servizio idrico integrato                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

7 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

9 Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la tutela del
territorio e dell'ambiente (solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela d el territorio e
dell'ambiente

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

1 Trasporto ferroviario                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Trasporto pubblico locale                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Trasporto per vie d'acqua                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4 Altre modalità di trasporto                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 Viabilità e infrastrutture stradali           30.358,62           30.358,62                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

6 Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilità (solo per
le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobil ità           30.358,62           30.358,62                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile

1 Sistema di protezione civile                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Interventi a seguito di calamità naturali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione civile (solo per
le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Interventi per la disabilità                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Interventi per gli anziani                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

 3



COMUNE DI ATRIPALDA Prov.AV
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLU RIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2015

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2016

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2015,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2016 e
rinviata all'esercizio
2017 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 20 16, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli es ercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2016

2017 2018 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) =
(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

5 Interventi per le famiglie                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

6 Interventi per il diritto alla casa                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

8 Cooperazione e associazionismo                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

9 Servizio necroscopico e cimiteriale                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

10 Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le
Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche soc iali e famiglia                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute

1 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la
garanzia dei LEA

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per
livelli di assistenza superiori ai LEA

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la
copertura dello squilibrio di bilancio corrente

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad
esercizi pregressi

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

6 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

7 Ulteriori spese in materia sanitaria                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

8 Politica regionale unitaria per la tutela della salute (solo per le Regioni)                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività

1 Industria, PMI e Artigianato                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Ricerca e innovazione                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4 Reti e altri servizi di pubblica utilità                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività
(solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competiti vità                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formaz ione
professionale

1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

 4



COMUNE DI ATRIPALDA Prov.AV
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLU RIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2015

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2016

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2015,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2016 e
rinviata all'esercizio
2017 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 20 16, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli es ercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2016

2017 2018 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) =
(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

2 Formazione professionale                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Sostegno all'occupazione                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4 Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale
(solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la f ormazione
professionale

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimenta ri e pesca

1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Caccia e pesca                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi agroalimentari, la
caccia e la pesca (solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroali mentari e
pesca

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fo nti energetiche

1 Fonti energetiche                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti
energetiche (solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione del le fonti
energetiche

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie te rritoriali e locali

1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Politica regionale unitaria per le relazioni finanziarie con le altre
autonomie territoriali (solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonom ie
territoriali e locali

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali

1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Cooperazione territoriale (solo per le Regioni)                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE           98.917,62           98.917,62                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

(a) L'importo "TOTALE" dell'ultima riga  corrisponde alla somma delle due voci "Fondo pluriennale di parte corrente" e "Fondo pluriennale in c/capitale" iscritte in entrata del bilancio di previsione dell'esercizio 2016.  In ciascuna riga, in
corrispondenza di ciascun programma di spesa, indicare la stima degli impegni che si prevede di assumere alla data del 31 dicembre dell'esercizio in corso di gestione  imputati agli esercizi successiv ei finanziati dal fondo pluriennale
vincolato (sia assunti nell'esercizio in corso che negli esercizi precedenti) o, se tale stima non risulti possibile,  l'importo delle previsioni definitive di spesa del  fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione .
Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare  l'importo degli impegni assunti negli eserczi precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato sulla base di dati di preconsuntivo.  Nel secondo
esercizio di sperimentazione, se il bilancio di previsione è approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui relativo al 31 dicembre 2015, indicare   l'importo degli impegni assunti nell'esercizio precedente  con imputazione agli
esercizi successivi se finanziati con il fondo pluriennale vincolato + la differenza tra i residui passivi cancellati e reimputati all'esercizio 2015 e i residui attivi cancellati e reimputati all'esercizio 2015 in occasione del riaccertamento
straordinario  dei residui

 5



COMUNE DI ATRIPALDA Prov.AV
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLU RIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2015

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2016

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2015,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2016 e
rinviata all'esercizio
2017 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 20 16, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli es ercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2016

2017 2018 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) =
(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

.

(b) Indicare l'importo presunto alla data del 31 dicembre 2015 delle spese impegnate negli esercizi precedenti  all'esercizio 2016,  con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato, imputate all'esercizio 2016.  Nel secondo esercizio
di sperimentazione, se il bilancio di previsione è approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui,  indicare   l'importo degli impegni assunti nell'esercizio precedente con imputazione agli esercizi successivi se finanziati con il
fondo pluriennale vincolato + la differenza tra i residui passivi cancellati e reimputati all'esercizio 2016 e i residui attivi cancellati e reimputati all'esercizio 2016 in occasione del riaccertamento straordinario  dei residui effettuato con
riferimento alla data del 31 dicembre 2015.

(g) Risulta possibile stanziare nel bilancio di previsione annuale e pluriennale il fondo pluriennale vincolato anche nel caso di investimenti per i quali non risulta motivatamente possibile individuare l’esigibilità della spesa. Le cause che non
hanno reso ancora possibile porre in essere la  programmazione necessaria per definire il cronoprogramma della spesa sono dettagliatamente indicate nella Relazione al bilancio. In caso di mancato impegno gli stanziamenti di tale
colonna vanno in economia.

(h) Per ciascuna riga, indicare l'importo delle previsioni di spesa relative al fondo pluriennale vincolato stanziate nel bilancio di previsione dell'esericizio N. L'importo della voce "Totale" dell'ultima riga corrisponde al totale del fondo
pluriennale stanziato in spesa nel bilancio di previsione dell'esercizio 2016 e alla somma delle prime due voci iscritte in entrata del bilancio di previsione  dell'esercizio 2017, al netto della voce "Totale missioni" della colonna (g).

 6



COMUNE DI ATRIPALDA Prov.AV

Allegato c) -  Fondo crediti di dubbia esigibilità

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*
Esercizio finanziario 2016

TIPOL.OGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI DI

BILANCIO
(a)

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO (*)
(b)

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI
BILANCIO(**)

(c)

% di accantonamento al
fondo determinata nel
rispetto del principio

contabile applicato 3.3
(d)=(c / a)

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva  e perequativa

1010100 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati        7.488.612,00          799.608,32          799.608,32              0,1067

di cui accertati per cassa sulla base del pricipio contabile 3.7        2.465.000,00
Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa        5.023.612,00          799.608,32          799.608,32              0,1591

1010200 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità                0,00                0,00                0,00              0,0000

di cui accertati per cassa sulla base del pricipio contabile 3.7                0,00
Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa                0,00                0,00                0,00              0,0000

1010300 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali                0,00                0,00                0,00              0,0000

di cui accertati per cassa sulla base del pricipio contabile 3.7                0,00
Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa                0,00                0,00                0,00              0,0000

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi                0,00                0,00                0,00              0,0000

1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali        1.301.000,00                0,00                0,00              0,0000

1030200 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma                0,00                0,00                0,00              0,0000

 1000000 TOTALE TITOLO 1        8.789.612,00          799.608,32          799.608,32

Trasferimenti correnti

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche          360.879,43                0,00                0,00              0,0000

2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie                0,00                0,00                0,00              0,0000

2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese            2.500,00                0,00                0,00              0,0000

2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private                0,00                0,00                0,00              0,0000

2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo                0,00                0,00                0,00              0,0000

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea                0,00                0,00                0,00              0,0000
Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo                0,00                0,00                0,00              0,0000

 2000000 TOTALE TITOLO 2          363.379,43                0,00                0,00

Entrate extratributarie

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni          579.752,00           60.555,34           60.555,34              0,1044

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli
illeciti

       2.060.000,00          290.048,00          290.048,00              0,1408

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi           10.000,00                0,00                0,00              0,0000

3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale                0,00                0,00                0,00              0,0000

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti          336.901,00              763,87              763,87              0,0022

 3000000 TOTALE TITOLO 3        2.986.653,00          351.367,21          351.367,21

Entrate in conto capitale

4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale            5.000,00                0,00                0,00              0,0000

4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti        7.781.122,00                0,00                0,00              0,0000

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche                0,00                0,00                0,00              0,0000
Contributi agli investimenti da UE                0,00                0,00                0,00              0,0000

Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE        7.781.122,00                0,00                0,00              0,0000

4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale        6.975.743,96                0,00                0,00              0,0000

Traserimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche        6.975.743,96                0,00                0,00              0,0000
Trasferimenti in conto capitale da UE                0,00                0,00                0,00              0,0000

Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE                0,00                0,00                0,00              0,0000



COMUNE DI ATRIPALDA Prov.AV

Allegato c) -  Fondo crediti di dubbia esigibilità

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*
Esercizio finanziario 2016

TIPOL.OGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI DI

BILANCIO
(a)

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO (*)
(b)

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI
BILANCIO(**)

(c)

% di accantonamento al
fondo determinata nel
rispetto del principio

contabile applicato 3.3
(d)=(c / a)

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali        1.061.466,00                0,00                0,00              0,0000

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale        2.320.702,00               75,90               75,90              0,0000

 4000000 TOTALE TITOLO 4       18.144.033,96               75,90               75,90

Entrate da riduzione di attività finanziarie

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie                0,00                0,00                0,00              0,0000

5020000 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine                0,00                0,00                0,00              0,0000

5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine                0,00                0,00                0,00              0,0000

5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie        1.111.684,00                0,00                0,00              0,0000

 5000000 TOTALE TITOLO 5        1.111.684,00                0,00                0,00

TOTALE GENERALE       31.395.362,39        1.151.051,43        1.151.051,43

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PART E CORRENTE -        1.150.975,53        1.150.975,53

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CA PITALE -               75,90               75,90

* Non richiedono l’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che,
sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa. I principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato n. 2.

** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio.

*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma dei due capitoli riguardanti il  fondo crediti di dubbia esigibilità stanziati nel bilancio. Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia esigibilità  è
articolato in due distinti capitoli di spesa:  il fondo crediti di dubbia esigibilità riguardante  le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo riguardante tutte le altre
entrate (stanziato nel titolo 1 della spesa).



COMUNE DI ATRIPALDA Prov.AV

Allegato c) -  Fondo crediti di dubbia esigibilità

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*
Esercizio finanziario 2017

TIPOL.OGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI DI

BILANCIO
(a)

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO (*)
(b)

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI
BILANCIO(**)

(c)

% di accantonamento al
fondo determinata nel
rispetto del principio

contabile applicato 3.3
(d)=(c / a)

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva  e perequativa

1010100 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati        6.311.612,00          704.292,06          704.292,06              0,1115

di cui accertati per cassa sulla base del pricipio contabile 3.7        2.835.000,00
Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa        3.476.612,00          704.292,06          704.292,06              0,2025

1010200 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità                0,00                0,00                0,00              0,0000

di cui accertati per cassa sulla base del pricipio contabile 3.7                0,00
Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa                0,00                0,00                0,00              0,0000

1010300 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali                0,00                0,00                0,00              0,0000

di cui accertati per cassa sulla base del pricipio contabile 3.7                0,00
Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa                0,00                0,00                0,00              0,0000

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi                0,00                0,00                0,00              0,0000

1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali        1.241.000,00                0,00                0,00              0,0000

1030200 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma                0,00                0,00                0,00              0,0000

 1000000 TOTALE TITOLO 1        7.552.612,00          704.292,06          704.292,06

Trasferimenti correnti

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche          309.577,25                0,00                0,00              0,0000

2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie                0,00                0,00                0,00              0,0000

2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese            2.500,00                0,00                0,00              0,0000

2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private                0,00                0,00                0,00              0,0000

2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo                0,00                0,00                0,00              0,0000

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea                0,00                0,00                0,00              0,0000
Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo                0,00                0,00                0,00              0,0000

 2000000 TOTALE TITOLO 2          312.077,25                0,00                0,00

Entrate extratributarie

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni          563.042,00           74.376,63           74.376,63              0,1320

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli
illeciti

       4.300.000,00          770.560,00          770.560,00              0,1792

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi           10.000,00                0,00                0,00              0,0000

3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale                0,00                0,00                0,00              0,0000

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti          337.101,00              974,96              974,96              0,0028

 3000000 TOTALE TITOLO 3        5.210.143,00          845.911,59          845.911,59

Entrate in conto capitale

4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale            5.000,00                0,00                0,00              0,0000

4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti        1.139.531,00                0,00                0,00              0,0000

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche                0,00                0,00                0,00              0,0000
Contributi agli investimenti da UE                0,00                0,00                0,00              0,0000

Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE        1.139.531,00                0,00                0,00              0,0000

4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale       12.953.927,00                0,00                0,00              0,0000

Traserimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche       12.953.927,00                0,00                0,00              0,0000
Trasferimenti in conto capitale da UE                0,00                0,00                0,00              0,0000

Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE                0,00                0,00                0,00              0,0000



COMUNE DI ATRIPALDA Prov.AV

Allegato c) -  Fondo crediti di dubbia esigibilità

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*
Esercizio finanziario 2017

TIPOL.OGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI DI

BILANCIO
(a)

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO (*)
(b)

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI
BILANCIO(**)

(c)

% di accantonamento al
fondo determinata nel
rispetto del principio

contabile applicato 3.3
(d)=(c / a)

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali                0,00                0,00                0,00              0,0000

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale          115.000,00               96,60               96,60              0,0008

 4000000 TOTALE TITOLO 4       14.213.458,00               96,60               96,60

Entrate da riduzione di attività finanziarie

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie                0,00                0,00                0,00              0,0000

5020000 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine                0,00                0,00                0,00              0,0000

5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine                0,00                0,00                0,00              0,0000

5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie          222.684,00                0,00                0,00              0,0000

 5000000 TOTALE TITOLO 5          222.684,00                0,00                0,00

TOTALE GENERALE       27.510.974,25        1.550.300,25        1.550.300,25

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PART E CORRENTE -        1.550.203,65        1.550.203,65

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CA PITALE -               96,60               96,60

* Non richiedono l’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che,
sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa. I principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato n. 2.

** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio.

*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma dei due capitoli riguardanti il  fondo crediti di dubbia esigibilità stanziati nel bilancio. Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia esigibilità  è
articolato in due distinti capitoli di spesa:  il fondo crediti di dubbia esigibilità riguardante  le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo riguardante tutte le altre
entrate (stanziato nel titolo 1 della spesa).



COMUNE DI ATRIPALDA Prov.AV

Allegato c) -  Fondo crediti di dubbia esigibilità

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*
Esercizio finanziario 2018

TIPOL.OGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI DI

BILANCIO
(a)

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO (*)
(b)

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI
BILANCIO(**)

(c)

% di accantonamento al
fondo determinata nel
rispetto del principio

contabile applicato 3.3
(d)=(c / a)

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva  e perequativa

1010100 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati        6.336.612,00          850.291,98          850.291,98              0,1341

di cui accertati per cassa sulla base del pricipio contabile 3.7        2.875.000,00
Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa        3.461.612,00          850.291,98          850.291,98              0,2456

1010200 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità                0,00                0,00                0,00              0,0000

di cui accertati per cassa sulla base del pricipio contabile 3.7                0,00
Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa                0,00                0,00                0,00              0,0000

1010300 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali                0,00                0,00                0,00              0,0000

di cui accertati per cassa sulla base del pricipio contabile 3.7                0,00
Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa                0,00                0,00                0,00              0,0000

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi                0,00                0,00                0,00              0,0000

1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali        1.139.000,00                0,00                0,00              0,0000

1030200 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma                0,00                0,00                0,00              0,0000

 1000000 TOTALE TITOLO 1        7.475.612,00          850.291,98          850.291,98

Trasferimenti correnti

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche          304.979,64                0,00                0,00              0,0000

2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie                0,00                0,00                0,00              0,0000

2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese            2.500,00                0,00                0,00              0,0000

2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private                0,00                0,00                0,00              0,0000

2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo                0,00                0,00                0,00              0,0000

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea                0,00                0,00                0,00              0,0000
Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo                0,00                0,00                0,00              0,0000

 2000000 TOTALE TITOLO 2          307.479,64                0,00                0,00

Entrate extratributarie

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni          563.042,00           90.314,49           90.314,49              0,1604

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli
illeciti

       4.300.000,00          935.680,00          935.680,00              0,2176

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi           10.000,00                0,00                0,00              0,0000

3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale                0,00                0,00                0,00              0,0000

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti          331.501,00            1.183,87            1.183,87              0,0035

 3000000 TOTALE TITOLO 3        5.204.543,00        1.027.178,36        1.027.178,36

Entrate in conto capitale

4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale            5.000,00                0,00                0,00              0,0000

4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti        1.139.531,00                0,00                0,00              0,0000

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche                0,00                0,00                0,00              0,0000
Contributi agli investimenti da UE                0,00                0,00                0,00              0,0000

Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE        1.139.531,00                0,00                0,00              0,0000

4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale       12.000.000,00                0,00                0,00              0,0000

Traserimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche       12.000.000,00                0,00                0,00              0,0000
Trasferimenti in conto capitale da UE                0,00                0,00                0,00              0,0000

Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE                0,00                0,00                0,00              0,0000



COMUNE DI ATRIPALDA Prov.AV

Allegato c) -  Fondo crediti di dubbia esigibilità

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*
Esercizio finanziario 2018

TIPOL.OGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI DI

BILANCIO
(a)

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO (*)
(b)

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI
BILANCIO(**)

(c)

% di accantonamento al
fondo determinata nel
rispetto del principio

contabile applicato 3.3
(d)=(c / a)

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali                0,00                0,00                0,00              0,0000

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale          115.000,00              117,30              117,30              0,0010

 4000000 TOTALE TITOLO 4       13.259.531,00              117,30              117,30

Entrate da riduzione di attività finanziarie

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie                0,00                0,00                0,00              0,0000

5020000 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine                0,00                0,00                0,00              0,0000

5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine                0,00                0,00                0,00              0,0000

5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie          222.684,00                0,00                0,00              0,0000

 5000000 TOTALE TITOLO 5          222.684,00                0,00                0,00

TOTALE GENERALE       26.469.849,64        1.877.587,64        1.877.587,64

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PART E CORRENTE -        1.877.470,34        1.877.470,34

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CA PITALE -              117,30              117,30

* Non richiedono l’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che,
sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa. I principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato n. 2.

** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio.

*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma dei due capitoli riguardanti il  fondo crediti di dubbia esigibilità stanziati nel bilancio. Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia esigibilità  è
articolato in due distinti capitoli di spesa:  il fondo crediti di dubbia esigibilità riguardante  le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo riguardante tutte le altre
entrate (stanziato nel titolo 1 della spesa).



COMUNE DI ATRIPALDA

ENTRATE PREVISIONE 

TITOLO 1 8.356.221,00

TITOLO 2 506.306,91

TITOLO 3 882.769,28

TOTALE 9.745.297,19 A

Limite di indebitamento: 6% di A 974.529,72 B

CAPACITA' DI INDEBITAMENTO 2016                                                                                                 - 
Art 204 Tuel

BILANCIO 2016

RENDICONTO 2014

Ammontare degli interessi sui mutui in ammortamento  al 1 Gennaio 2016                                            

VERIFICA

Interessi passivi verso la Cassa DD. PP* 188.619,00 

Interessi passivi verso BNL 110.000,00 

Interessi passivi verso DEXIA CREDIOP 5.800,00 

Interessi passivi su ANTIC TESORERIA 20.000,00 
Interessi passivi per garanzie (207 Tuel)*

TOTALE INTERESSI AL 01/01/2016 324.419,00 C

verifica del limite  B-C 650.110,72 LIMITE RISPETTATO

Interessi passivi



Competenza anno 
di riferimento del

Bilancio 2016
Competenza anno 2017 Competenza anno 2018

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese  
correnti (solo per l'esercizio 2016)

(+) € 68.559,00

B) Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto 
capitale  al netto delle quote finanziate da debito  (solo 
per l'esercizio 2016)

(+) € 30.358,62

C) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria , 
contributiva e perequativa

(+) € 8.789.612,00 € 7.552.612,00 € 7.475.612,00

D1) Titolo 2 -  Trasferimenti correnti (+) € 363.379,43 € 312.077,25 € 307.479,64

D) Titolo 2 - Trasferimenti correnti  validi ai fin i dei saldi 
finanza pubblica (D=D1-D2-D3)

(+) € 363.379,43 € 312.077,25 € 307.479,64

E) Titolo 3 - Entrate extratributarie (+) € 2.986.653,00 € 5.210.143,00 € 5.204.543,00

BILANCIO DI PREVISIONE

Prospetto verifica 
rispetto dei vincoli di finanza pubblica 

da allegare al bilancio di previsione e alle variaz ioni di bilancio
- art. 1, comma 712 Legge di stabilità 2016 -

(con sistema di calcolo automatico e link alle norm e della Legge di Stabilità)

Equilibrio entrate finali - spese finali 
(art. 1, comma 711 , Legge di stabilità 2016)

E) Titolo 3 - Entrate extratributarie (+) € 2.986.653,00 € 5.210.143,00 € 5.204.543,00

F) Titolo 4 - Entrate in c/capitale (+) € 18.144.033,96 € 14.213.458,00 € 13.259.531,00

G) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività fina nziarie (+) € 1.111.684,00 € 222.684,00 € 22.684,00

H) ENTRATE FINALI VALIDE AI FINI DEI SALDI DI 
FINANZA PUBBLICA  (H=C+D+E+F+G)

(+) € 31.395.362,39 € 27.510.974,25 € 26.269.849,64

I1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale 
vincolato

(+) € 10.824.439,53 € 12.169.247,65 € 12.125.729,34

I3) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente (-) € 1.150.975,53 € 1.550.203,65 € 1.877.470,34

I) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei sal di di 
finanza pubblica (I=I1+I2-I3-I4-I5-I6-I7)

(+) € 9.673.464,00 € 10.619.044,00 € 10.248.259,00

L1) Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo 
pluriennale vincolato

(+) € 19.531.831,56 € 14.239.554,60 € 13.269.648,30

L3) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale (-) € 75,90 € 96,60 € 117,30

L) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini de i saldi di 
finanza pubblica  (L=L1+L2-L3-L4-L5- L6-L7-L8)

(+) € 19.531.755,66 € 14.239.458,00 € 13.269.531,00

M) Titolo 3 - Spese per incremento di attività fina nziaria (+) € 1.111.684,00 € 222.684,00 € 222.684,00

N) SPESE FINALI VALIDE AI FINI DEI SALDI DI FINANZA  
PUBBLICA (N=I+L+M) 

€ 30.316.903,66 € 25.081.186,00 € 23.740.474,00

O) SALDO TRA ENTRATE E SPESE FINALI VALIDE AI 
FINI DEI SALDI DI FINANZA PUBBLICA (O=A+B+H-N)

€ 1.177.376,35 € 2.429.788,25 € 2.529.375,64

EQUILIBRIO FINALE  (compresi gli effetti dei patti regionali 
e nazionali)

€ 1.177.376,35 € 2.429.788,25 € 2.529.375,64


